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Preisblatt für Netznutzung Gas (incl. vorgelagerter Netzkosten)

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden

Grundpreis Arbeitspreis
EUR / Monat Ct / kWh

von bis
0 2.000 0,30 1,7347

2.001 10.000 1,27 1,1507
10.001 25.000 2,09 1,0526
25.001 50.000 4,30 0,9465
50.001 200.000 10,21 0,8045
200.001 500.000 38,40 0,6353
500.001 1.000.000 86,58 0,5197

1.000.001 1.500.000 147,08 0,4471

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh   x   0,9465 Ct/kWh   +   51,60 EUR/a   =   382,88  EUR

2. Leistungsgemessene Kunden

Jahreshöchstlast Grundpreis Leistungspreis
kW EUR / a EUR / kW

 von 0 bis 4.000 1.622,80 4,54
ab 4.001 12.881,96 1,73

Arbeitspreis
Ct / kWh

0,140

Berechnungsbeispiel Grundpreis / EUR: 1.622,80
mit 2 Mio. kWh und 750 kW: Leistungspreis / EUR: 3.405,00

Arbeitspreis / EUR: 2.800,00

Summe NNE / EUR: 7.827,80

Jahresverbrauch
(kWh / a)



3. Messpreise

3.1 Messstellenbetrieb (Einbau, Betrieb, Wartung der Zähler)

G 2,5 bis G 6 7,71 EUR / Messstelle / Jahr
G 10 bis G 25 23,98 EUR / Messstelle / Jahr
G40 bis G 65 118,91 EUR / Messstelle / Jahr
G 100 bis G 250 258,07 EUR / Messstelle / Jahr
G 400 bis G 650 444,09 EUR / Messstelle / Jahr
> G 650 787,62 EUR / Messstelle / Jahr

Zusatzgeräte

Mengenumwerter / GSM Modem 930,93 EUR / Messstelle / Jahr
Zusatzgerät DL210 254,72 EUR / Messstelle / Jahr

3.2 Messung (Ablesung und Datenübermittlung)

jährliche Ablesung 1,75 EUR / Vorgang
monatliche Ablesung 9,00 EUR / Vorgang
tägliche Ablesung 0,50 EUR / Vorgang

4. Abrechnungspreise

jährliche Abrechnung 4,99 EUR / Vorgang
monatliche Abrechnung 4,99 EUR / Vorgang
quartalsweise 4,99 EUR / Vorgang

5. Konzessionsabgabe
Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe
(ausschließlich für Kochen und Warmwasser 0,61 Ct/kWh, bei sonstigen Tarifkunden 0,27 Ct/kWh
und bei Sondervertragskunden 0,03 Ct/kWh.)

6. Umsatzsteuer
Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)
wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.


